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Steen Villarsen

Bloody Omaha

The battle for Omaha beach D-day 6 June 1944

Bloody Omaha er den seneste udgivelse fra 
Flames of War (FOW). Bogen er samtidig den 
tredje bog der går ind og giver muligheden for at 
spille FOW i Late war under slaget om Normadiet 
i 1944.

I forhold til bogen D-Day går Bloody Omaha 
meget mere i dybden med slaget om Omaha 
beach. Det var på Omaha beach, at de allierede 
led de tungeste tab både i menneskeliv og 
materiel. Slaget er malerisk skildret i succes 
filmen ”Saving Private Ryan” og er derfor et must 
for alle WWII interesserede.

Med Bloody Omaha bliver der endelig lukket 
op for historiske kompagnilister til late war, 
der minder om det som vi kender fra eks. Afrika 
bogen.

Bloody Omaha giver på tyskernes side 
kompagni lister for både 352. Infanteriedivision 
og 726. Grenadier regiment, der stod 
for hovedmodstanden på Omaha beach. 
352. Infanteriedivision var en rigtigt tysk 
infanteridivision, uddannet til både offensiv 

og defensive operationer, som vi kender det 
fra FE, modsat 726. Grenadier regiment, som 
kun var uddannet til defensive operationer og 
derfor har betegnelsen Festungskompanie. Et 
Festungskompanie giver muligheden for at købe 
bunkers til sin liste, på lige fod med support 
våben ol.; ret vild når man tænker over det. 

Derudover kan tyskeren få Osttruppen, de totalt 
ubrugelige og uberegnelige russiske ‘frivillige’. 
Det var tidligere krigsfanger, der havde fået 
valget mellem sulte- og slavedøden i fangelejre 
eller tysk tjeneste. De må virkelig have været en 
hver tysk officers mareridt.
Tyskeren har for hver liste flere forskellige 
valgmuligheder og trænings- og 
motivationsgrader. Virkelig et sjovt islæt.

Amerikanerne får i Bloody Omaha endelige 
adgang til flammekastere, til at tage de 
tyske bunkere ud med. Med et amerikansk 
Assault kompagni, er der virkelige ‘Bang 
for the buck’. Kompagniet har en helt ny 
udformning og organisering, der var tilpasset 
dets opgave under selve landgangen (storme 
og smadre sig igennem Atlanterhavsvolden). 
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Angrebskompagniet kan laves enten som et CT 
eller CV kompagni, ved at lave det enten fra 29th 
‘Blue and Grey’ Infantry Division’ eller 1st ‘Big 
Red One’ Infantry Division, hvilket virkelig er et 
nice touch. 
Det som bl.a. for mig gør disse ny infanterilister 
virkelig interessante, er at FOW følger Bloody 
Omaha op med to nye Box sæt, som faktisk ser 
ret interessante ud - endeligt nogle nye figurer. 
En anden meget spændende ting, er at FOW 
faktisk giver regler for at spille listerne fra Bloody 
Omaha til turneringer. Et US Angrebskompagniet 
vil altid skulle angribe et andet infanterist 
kompagni og et Tysk Festungskompanie vil altid 
skulle forsvare sig. Er dette måden hvorpå FOW 
har tænkt sig at listerne skal kunne bruges 
sammen med Festung Europe (FE), syntes jeg at 
det holder. Det har hele tiden været min frygt, 
at listerne fra specialbøgerne ikke ville være 

konvertible med listerne fra FE ol.
Bloody Omaha har selvfølgelig også nogle 
specielle missioner, som vi så den i D-Day. 
‘The Battle for Easy Green’, giver muligheden 
for at storm Easy Green Beach og Les Moulins. 
Missionen er, som jeg ser det, en kopi af ‘Hit 
the Beach’ fra D-Day og derfor lidt underligt 
at den fortjener sin egen mission. ‘Pointe-
du-Hoc’ missionen, forsøger at gengive den 
efterhånden legendariske Ranger mission over 
de stejle klipper, for at uskadeliggøre et 155 
mm kanonbatteri, der ,da de endelig kom op til 
Pointe-du-Hoc, var blevet flyttet af tyskeren (hmm 
sur r.. alligevel).

Bloody Omaha minder selvfølgelig på mange 
måder om D-Day bogen, det siger sig selv. Vi 
er i Normadiet, det er blevet late war og de 
allierede angriber tyskeren - når det er sagt så 
er bøgerne vidt forskellige. D-Day var en noget 
tam forestilling for mig, ingen nye måder at lave 
sine lister på, mange sider med en beskrivelse 
af de forskellige kampvogne der kæmpede der; 
det virkede som ‘Copy and past’ fra den gamle 
‘Hitlers Firebrigade’. Alt i alt en noget tynd kop te. 
Bloody Omaha derimod, er fuld af fart og kræfter. 
Nye infanterilister, nye sammensætninger og ny 
enheder til både de allierede og aksemagterne 
- virkelige en lækker ting. Som du nok kan høre, 
er jeg meget begejstret for Bloody Omaha og ja, 
den er alle pengene værd - faktisk bliver jeg mere 
og mere ked af at jeg købte D-Day.


